Проект

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ № _______________

г. Каспийск                                                                                              «____»____________ 20___ г.

__________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения»,  именуемое  в  дальнейшем  «Покупатель», в лице заместителя генерального директора по коммерческим вопросам Магомедова Гамзы Магомедовича, действующего на основании нотариальной Доверенности, зарегистрировано в реестре № 05/55-Н/05-2024-1-28 от 10.01.2024г., с другой стороны, именуемые при совместном упоминании – Стороны, в соответствии с  Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,  услуг, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупке товаров,  услуг, услуг для нужд АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» на основании результатов осуществления закупки путем проведения открытого запроса котировок на Официальном сайте в Единой Информационной Системе www.zakupki.gov.ru/223/ и  ЭТП “Электронные торги России”, https://etp.torgi82.ru/ (протокол №_______ от «___» _________ 2024г.) заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю филиалу «Махачкалинские тепловые сети» АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, требования к качеству Товара, а также дополнительные требования к Товару и условиям поставки определяются в согласованных Сторонами спецификациях.

1.3. Общие количество поставляемой по настоящему договору продукции ограничено предельной стоимостью указанном в настоящем договоре.

1.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый им Товар является новым, не бывшим в употреблении (в эксплуатации), свободным от любых прав на него третьих лиц, не находящимся в залоге, под арестом, не имеющим других обременений, ограничений.

2. Цена товара и порядок расчетов
2.1. Предельная стоимость поставляемой по настоящему договору продукции составляет _____________________ (__________________), ______ копеек с учетом НДС 20%, в том числе НДС - __________, рублей ___ копеек.

Поставщик не вправе в одностороннем порядке изменять цену Договора и цену Товара, согласованные Сторонами.

2.2. Покупатель оплачивает Поставщику стоимость поставленного Товара в течение 7 (семи) рабочих дней с момента исполнения Поставщиком обязанности по поставке каждой партии Товара.

2.3. В случае увеличения Договорной цены, вследствие изменения фактических объемов поставки Товара или рыночной цены, Стороны заключают дополнительное соглашение к настоящему договору, при этом величина суммы, предусмотренной дополнительным         соглашением, не может превышать 50% от стоимости основного Договора.
2.4 Предусмотрено авансирование по договору в размере 50% от цены договора
2.5. Расчеты за поставляемый Товар осуществляются Покупателем в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3.  Условия поставки
3.1. Способы и сроки поставки определяется в спецификациях.

3.2.  Поставщик обязан немедленно после отгрузки Товара передать Покупателю по средствам факсимильной связи со ссылкой на дату, номер, Договора следующую информацию: наименование и количество Товара, дата и время отгрузки, номер накладной и т.д.

3.3. Поставщик обязан в течение 5 (пяти) дней с момента отгрузки Товара предоставить Покупателю товарную накладную (форма ТОРГ-12), а также в случаях, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, оформленный в соответствии с требованиями законодательства счет-фактуру.

3.4. Поставщик обязан передать Покупателю Товар вместе с товаросопроводительными документами, перечень которых указан в спецификации, а также, в случае если обязанность по доставке Товара возлагается на Поставщика, вместе с товарно-транспортной накладной по форме, установленной действующим законодательством.

3.5. Обязанность по передаче Товара считается исполненной Поставщиком с момента окончания приемки Покупателем Товара, полностью соответствующего требованиям Договора. С этого момента право собственности на Товар переходит к Покупателю.

3.6. При необходимости порядок проведения работ и оказания услуг, связанных с монтажом Товара и вводом его в эксплуатацию, устанавливается Сторонами путем заключения отдельного соглашения.
4. Приемка товара. Гарантии
4.1. Покупатель осуществляет приемку Товара по количеству и качеству в соответствии с обязательными требованиями законов, иных правовых актов, государственных стандартов.

Инструкция о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утверждённая постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6  (в редакции, действующей на момент заключения Договора),  Инструкция о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утверждённая постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7 (с изменениями и дополнениями на дату заключения Договора) подлежат применению Сторонами в части, не противоречащей требованиям законодательства РФ и условиям Договора.

4.2. Окончательная приемка Товара по количеству и качеству (в том числе при замене или доукомплектовании Товара) осуществляется на складе Покупателя в течение 20 дней с момента фактической передачи Товара Поставщиком (грузоотправителем). Покупатель вправе осуществлять выборочную (частичную) проверку соответствия Товара требованиям Договора с распространением результатов проверки на всю партию Товара.

4.3. При обнаружении несоответствия Товара условиям Договора о количестве, качестве, комплектности, ассортименту, таре (упаковке) либо при отказе Покупателя от переданного Товара, если при этом невозможно немедленно возвратить Товар Поставщику, Покупатель приостанавливает приемку, незамедлительно уведомляет об этом Поставщика и принимает Товар на ответственное хранение.

При обнаружении несоответствия Товара условиям Договора по количеству, качеству и (или) комплектности Покупатель с участием уполномоченного представителя Поставщика (грузоотправителя) составляет акт (форма ТОРГ-2).

Поставщик обязан в течение 3-х дней с момента получения уведомления сообщить Покупателю о своей готовности за свой счет заменить (доукомплектовать) Товар. Замена (доукомплектование) Товара осуществляется Поставщиком в 15-тидневный срок с момента получения уведомления.

При отсутствии в установленный срок сообщения Поставщика о готовности за свой счет заменить (доукомплектовать) Товар Покупатель осуществляет приемку Товара с участием представителя Торгово-Промышленной палаты (ТПП) по месту нахождения Покупателя (грузополучателя).

Заключение представителя ТПП, признается сторонами окончательным.  В случае установления заключением ТПП несоответствия Товара требованиям Договора, замена (доукомплектование) Товара осуществляется Поставщиком в течение 7 (семи) дней с момента получения заключения ТПП.

4.4. Покупатель вправе отказаться от передаваемого Поставщиком Товара (части Товара), не соответствующего условиям Договора, в случаях:

4.4.1. Просрочки Поставщиком поставки Товара, а также просрочки устранения замечаний по качеству и комплектности, замене (доукомплектованию) Товара.

4.4.2. Несоответствия поставленного Товара требованиям договора по ассортименту.

4.4.3. Не предоставления Поставщиком полностью или частично товаросопроводительных документов.

В случае невозможности устранения недостатков Товара в сроки, установленные Договором, а также неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Покупатель вправе в одностороннем порядке полностью или частично отказаться от исполнения Договора.

Об отказе от передаваемого Поставщиком Товара (исполнения договора) Покупатель направляет Поставщику соответствующее уведомление с указанием в нем срока, с которого Покупатель отказался от Товара (исполнения договора).

4.5. В случае обоснованного отказа Покупателя от приемки Товара Поставщик обязан вывезти Товар или распорядиться им в течение 20 (двадцати дней) с момента получения от Покупателя соответствующего уведомления. По истечении 20-тидневного срока Покупатель вправе реализовать Товар либо возвратить его Поставщику.

Поставщик на основании калькуляции (счета), предоставленных Покупателем, в течение 3 (трех) дней с момента получения калькуляции (счета) обязан оплатить убытки и расходы Покупателя, связанные с:

- приобретением не поставленного Поставщиком Товара у третьих лиц;

- принятием Товара на ответственное хранение (при условии правомерного отказа Покупателя от приемки Товара);

- реализацией Товара либо возвратом его Поставщику в порядке, предусмотренном настоящим пунктом Договора;

- оплатой Покупателем услуг представителя ТПП, в случае признания Товара не соответствующим требованиям Договора.

4.6. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение срока, установленного нормативно-технической документацией, но не менее 24 (двадцати четырех) месяцев с момента приемки Товара Покупателем.

При обязательстве Поставщика в соответствии с дополнительно заключенными с Покупателем соглашениями на монтажные, пусконаладочные и иные работы, связанные с вводом поставляемого Товара в эксплуатацию, срок гарантии начинается течением с момента ввода Товара в эксплуатацию.

4.7. Выявленные Покупателем в течение гарантийного срока скрытые недостатки Товара, устраняются на основании претензии Покупателя.

4.8. Приемка Товара считается оконченной:

- в момент подписания Сторонами акта приема-передачи Товара в комплекте в случае его поставки отдельными партиями;

- в момент подписания Покупателем товарной накладной (форма ТОРГ-12) во всех остальных случаях.
5. Ответственность сторон
5.1. Поставщик уплачивает Покупателю пеню за каждый день просрочки в размере 0,1%:

- от стоимости Товара – за просрочку исполнения обязательства по поставке Товара;

- от суммы перечисленного Покупателем аванса – за просрочку обязанности по возврату аванса;

- от суммы соответствующих расходов – за просрочку обязательств по оплате расходов Покупателя в соответствии с п.4.5. Договора.

5.2. За несвоевременную оплату поставленного Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 1/300 процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы долга за каждый день просрочки.

5.3. Убытки, причиненные Сторонам в результате неисполнения (ненадлежащего исполнения) одной из Сторон условий Договора, подлежат взысканию в пользу другой Стороны в полном объеме сверх неустойки.

5.4. Оплата пени и возмещение убытков при неисполнении обязательств не освобождают Стороны от исполнения обязательств в натуре.

5.5. Пеня начисляется до момента фактического исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
Любая из сторон Договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, под которыми понимаются военные действия, стихийные бедствия, пожары, забастовки (за исключением забастовок в организациях Сторон), меры запретительного характера, принимаемые Правительством РФ или другими уполномоченными органами.

Исполнение Сторонами обязательств соразмерно отодвигается на период действия обстоятельств непреодолимой силы.

При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, затронутая такими обстоятельствами, немедленно в письменном виде уведомляет об этом другую Сторону. Обстоятельства непреодолимой силы должны подтверждаться заключением уполномоченного органа. Отсутствие уведомления либо подтверждения уполномоченного органа о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на такие обстоятельства.

7. Прочие условия
7.1. Поставщик ознакомлен с Уставом АО «Единый оператор республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения» в части:

    7.1.1 ограничения полномочий генерального директора Общества;

    7.1.2 о наличие или отсутствия заинтересованности при совершении сделки;

    7.1.3 сделка не является крупной для Общества или, сделка является крупной, сведения об одобрении совершения такой сделки соответствующими органами управления.
7.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Документы, направленные по средствам факсимильной связи, Стороны признают имеющими юридическую силу при обязательном (в течение 10-ти дней) предоставлении направляющей стороной оригиналов документов.

7.4. Сторона обязана уведомить другую сторону в случае изменения своих адресов и реквизитов.

7.5. Поставщик не вправе без согласия Покупателя передавать третьим лицам свои права и обязанности по Договору.

7.6. Все споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение арбитражного суда Республики Дагестан.

7.7. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.8. Договор составлен в двух экземплярах, один экземпляр Поставщику, один экземпляр Покупателю. Приложениями к Договору и его неотъемлемыми частями являются:

1. Спецификация.
Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПОСТАВЩИК

ПОКУПАТЕЛЬ

	АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжении я и водоотведения»

	ИНН/КПП:
0554008950/055401001
Юр. адрес: 368304 г. Каспийск Кирпичное шоссе 13Б, 3 этаж, офис 56

Грузополучатель: филиал «Махачкалинские тепловые сети»

Фактический и почтовый адрес: 367007, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Лаптиева, зд.1

Р/с: 407 028 10760320017262

К/с: 301 018 109 070 200 00 615

БИК: 040702615

Банк: Отделении №5230

ПАО Сбербанк РФ г. Ставрополь

Зам. генерального директора по коммерческим вопросам

	___________ /Г. М. Магомедов/

Приложение
к договору поставки № ____________

от «____» _______ 2024г

Спецификация
          По настоящей спецификации поставляется следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена ед. руб. с учетом НДС
	Стоимость, руб. с учетом НДС

	1

	шт
	1

	2

	шт
	1

	3

	шт
	1

	4

	шт
	1

	ИТОГО
	компл
	1

	В т.ч. НДС 20%

Сумма спецификации: _____________________________________________________

всего с учетом НДС прописью

2. Цена включает в себя стоимость товара, доставки товара до места требования, все налоги и сборы, все финансовые риски и иные расходы, связанные с исполнением договора.
3. Дополнительные требования к Товару и условиям поставки: Электродвигатель должен быть новый, ранее не использованный, изготовленный не ранее IV квартала 2023 года.
     На корпусе электродвигателя должна быть установлена табличка (шильдик).
     Поставка Товара осуществляется за счет поставщика, автотранспортом, предназначенным для перевозки данного вида товара. При транспортировке Товар должен быть закреплен, не допускается его опрокидывание. Не допускается выгружать Товар методом сбрасывания, а также перемещать ее волоком. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при перегрузке.
      Поставщик несет ответственность за сохранность, целостность и комплектность Продукции до момента его приемки на складе Покупателя.
4.Сроки поставки: с момента заключения Договора в течение 10-ти рабочих дней.
5. Грузополучатель товара/ адрес доставки:

- филиал «Махачкалинские тепловые сети» АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжения и водоотведения», расположенное по адресу: 367007, г. Махачкала, ул. Лаптиева, 1, (территория Махачкалинской ТЭЦ), с 8-00 до 16.00 в рабочие дни.
6. Требования по передаче заказчику технических и иных документов при поставке товара:

-Технический паспорт;

-Сертификат соответствия;

-Свидетельство об изготовлении;

-Руководство по эксплуатации на русском языке;

- Счет и счет-фактуру;
ПОКУПАТЕЛЬ
ПОСТАВЩИК

	АО «Единый оператор Республики Дагестан в сфере водоснабжении я и водоотведения»

	Зам. генерального директора по коммерческим вопросам

___________ /Г. М. Магомедов/